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AJUEKOE JÄRJESTÄMIS‐ JA TUOMARIOHJE 
 

Hyväksytty Vinttikoiraliiton liittohallituksessa 26.1.2011 
 
Kokeen erityisluonne 
Ajuekokeessa noudatetaan seuraavia erityissääntöjä, muilta osin noudatetaan vinttikoirakokeiden sääntöjä, 
maastojuoksukilpailujen järjestämis‐ ja tuomariohjetta sekä SVKL:n maastojuoksukilpailuja koskevia erityisohjeita. 
Ajuekokeessa koirat juoksevat etukäteen ajueeksi ilmoitetussa ryhmässä. Ajueiden juoksujärjestys arvotaan. 
 
Sertifikaatti 
 
Parhaiden ajueiden koirille voidaan myöntää sertifikaatti, edellyttäen että ajue on saanut vähintään kaksi kolmasosaa 
(2/3) maksimipistemäärästä.  
 
Voidakseen vastaanottaa sertifikaatin ajueen yksittäisen koiran on saatava vähintään kaksi kolmasosaa (2/3) 
yksilöarvostelun maksimipistemäärästä, ja vähintään puolet (1/2) arvostelun osa‐alueiden nopeus, kiinniotto ja 
yhteistoiminta maksimipistemääristä. 
 
Ajue 
 
Ajue muodostuu kahdesta (2) tai kolmesta (3) samanrotuisesta koirasta, jotka omistaja (omistajat) ilmoittaa ajueeksi, 
kaikki rodut juoksevat samassa luokassa. Ajueeseen voidaan ilmoittaa yksi (1) varakoira. Kokeen aikana ajueen 
kokoonpanoa ei voi muuttaa. Koesuorituksen aikana koirat käyttävät mantteleita jotta ne tunnistetaan. Mantteleiden 
värit ovat punainen, sininen ja valkoinen, omistaja ilmoittaa ilmoittautumisen yhteydessä kunkin koiran manttelin värin. 
 
Rata 
 
Ajuekokeessa käytetty rata‐alue pitää olla riittävän laaja jotta koirat voivat hyödyntää yhteistoimintaa ja tehdä 
yhteistyötä parhaalla tavalla. Radan pituus 500‐1000m, muodostuu 4 – 8 trissojen avulla tehdystä kulmasta. Lähdön 
jälkeen pitää olla avointa suoraa vähintään 80m. Kulmien väli 50‐100m (200m) määräytyy käytetyn maaston mukaan. 
 
Vieheen veto pitää rytmittää niin, että lähdössä ja kulman jälkeen viehe saa etumatkaa, ja koirat saavuttavat viehettä 
ennen kulmaa. Etumatka lähdössä ja kulman jälkeen noin 30‐40m (50m), ennen kulmaa 5‐15m. Viehe voi myös kadota 
hetkeksi koirien näkyvistä, niillä pitää kuitenkin olla mahdollisuus nähdä suunta johon viehe menee. 
 
Lähtö 
 
Lähdön pitää tapahtua niin, että koirilla on mahdollisuus nähdä vieheen liike. Viehe voi lähteä myös koirien takaa tai 
sivulta. Lähettäjän on määriteltävä lähtöalue jossa koirien tulee pysyä lähettäjän antamaan lähtölupaan asti. Vieheen 
ylittäessä maastoon selvästi merkityn linjan, lähettäjä antaa lähtöluvan. Mikäli ajueen koirat, tai joku koirista, päästetään 
irti ennen lähtölupaa vähennetään kaikista osa‐alue pisteistä 10%. Mikäli koirat (koira) päästetään irti niin aikaisin, että 
ne saavat vieheen kiinni ennen lähtölinjaa ajue suljetaan kokeesta. 
 
Palkintotuomarit 
 
Arvostelevina palkintotuomareina voivat toimia maastojuoksutuomarit, jotka ovat saaneet lisäkoulutuksen ajuekokeen 
arvosteluun. Arvostelevia tuomareita voi olla yksi tai useampia. He voivat myös jakaa tehtävät, jolloin yksi tuomari 
arvostelee vain osan arvostelun osa‐alueista. Kaikki osa‐alueet pitää kuitenkin arvostella yhtä monen tuomarin toimesta. 
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Arvostelu 
 
Koirat arvostellaan yksilöinä. 
 
Pisteet ajueelle saadaan kun ajueen koirien pisteet lasketaan yhteen ja jaetaan ajueen koirien lukumäärällä. 
 
Tuomarit arvostelevat jokaisen osa‐alueen asteikolla 0‐10p. 
 
Nopeus pisteet kerrotaan luvulla kaksi (2) ja yhteistoiminta pisteet luvulla kolme (3). 
 
Maksimipistemäärä yhdestä suorituksesta tuomaria kohden on sata (100p). 
Lopulliset pistemäärät saadaan kun kaikkien tuomareiden sekä alkuerien ja finaalien pisteet lasketaan yhteen.  
 
Hyväksytty ajueen koesuoritus on silloin kun ajueen pisteet ovat vähintään puolet (1/2) maksimipistemäärästä. Ajueessa 
olevat koirat eivät voi kyseisellä tuloksella osallistua muihin Vinttikoirakokeiden maasto ja tuomariohjeiden kohdassa 5. 
mainittuihin koemuotoihin. 
 
Ajuekoe koostuu kahdesta suorituksesta alkuerästä ja finaalista, jotka suoritetaan samana päivänä. 
 
Finaalikierrokselle pääsevät ajueet jotka ovat saaneet alkuerästä vähintään puolet (1/2) maksimipistemäärästä. 
 
Arvostelun osa‐alueet ja maksimipistemäärät: 
 
1. Nopeus      20 
2. Innokkuus ja seuraaminen    10 
3. Ketteryys        10 
4. Kiinniotto      10 
5. Yhteistoiminta    30 
6. Käyttäytyminen, hihnassa    10 
7. Käyttäytyminen, irti    10 
 
Arvosteluohje 
 
Nopeus 
 
Nopeus ilmenee suurimmillaan lähdössä ja vieheen kiinniotto vaiheessa. Koira saavuttaa vieheen nopeilla 
rytminvaihdoksilla, suoriutuu maaston vaihteluista ja esteistä vaivattomasti. Vieheen karatessa kauemmaksi tai 
kadotessa näkyvistä, koira voi hetkeksi tyytyä hieman rauhallisempaan laukkaan. Koiran tulee juosta matalana ja 
avautua, peittää maata paljon. Koiran tapa juosta on tärkeä arvioitaessa nopeutta. Nopeutta verrataan muihin saman 
rotuisiin koiriin. 
 
Innokkuus ja seuraaminen 
 
Koiran on pyrittävä keskeytyksettä kontaktiin vieheen kanssa. Käännöksissä koiran pitää välittömästi reagoida vieheen 
suunnanmuutoksiin. Huomio pitää suuntautua koko ajan vieheeseen, mikäli koira käännöksissä ajautuu ulos ja jää kauas 
vieheestä on sen välittömästi pyrittävä saamaan uusi kontakti vieheeseen. Esteistä ja vaikeista maastokohdista koiran on 
selvittävä viivyttelemättä ja epäröimättä. 
 
Ketteryys 
 
Maastovaihteluissa ja käännöksissä koiran tulee säilyttää juoksurytminsä häiriintymättömänä 



  
   3 (3) 
                      Vinttikoirakokeiden sääntöjen ja kokeiden järjestämisohjeet 
 
                               Liite 13    29.1.2011 
________________________________________________________________________ 
 
Kiinniotto 
 
Kiinniottoa arvostellaan käännöksissä joissa lähinnä viehettä olevan koiran tulisi pyrkiä tappoiskuun. Radan lopussa tulisi 
olla pysäytysalue jossa vieheen vauhtia voidaan hidastaa ja antaa koirien ottaa se kiinni. Vieheen pysähtyessä koiran tulisi 
varmistaa sen liikkumattomuus. Saadakseen täydet pisteet tästä osiosta koiran tulisi suorittaa tappoisku, tai yrittää sitä 
päästessään lähelle viehettä. 
 
Yhteistoiminta 
 
Ajueen koirien tulee huomioida toistensa ajolinjat, ja pyrkiä yhteistoiminnalla saamaan viehe tilanteeseen jossa sillä ei 
ole pakomahdollisuuksia.  Tahatonkin keskinäinen törmäily vähentää osion pisteitä. Kaikissa tilanteissa koirien tulee 
pystyä sijoittumaan niin, että ajue estää vieheen paon avoimesta maastosta. Ajueen koirien keskinäinen aggressiivisuus 
koesuorituksen aikana, siitä kun ne saapuvat lähtöalueelle, siihen kun ne on suorituksen jälkeen kytketty, johtaa koko 
ajueen suorituksen mitätöimiseen. 
 
Käyttäytyminen hihnassa 
 
Koiran pitää lähtöalueella olla omistajan täydellisessä hallinnassa. Seurata tarkkaavaisesti ympäristöä ja olla valmis 
lähtemään vieheen ajoon. 
 
Käyttäytyminen irti 
 
Ajon jälkeen koiran pitää jäädä varmistamaan vieheen liikkumattomuus, ja odottaa että omistaja tulee kytkemään sen 
hihnaan. Kytkeminen tulee tapahtua viivytyksettä. Koira voidaan myös kutsua luokse, tällöin koiran on välittömästi 
tultava ja annettava kytkeä itsensä. 
 
Koiran kilpailusuorituksen hylkääminen (diskvalifiointi) tai sulkeminen kilpailusta 
 
Yksittäisen koiran hylkäystä (diskvalifiointi) ei ole tarvetta tehdä kuin poikkeustapauksissa (esim. vaarallisen 
aggressiivinen koira) koska ko. koemuodossa omistajat itse valitsevat koiransa ajueeseen, hylkäystapauksissa 
noudatetaan Vinttikoirakokeiden maasto ja tuomariohjetta. 

 


